
 

                                      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                  KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr_____prot                         Tiranë më____.___.2024 

          VENDIM 

                               Nr. 619, datë 16.10.2024 

 

MBI  

RISHPËRNDARJEN (TRANSFERIMIN) E FONDEVE 

BUXHETORE NË PROGRAMIN 03310, SHPENZIME 

KORRENTE, PËR VITIN BUXHETOR 2024 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e 

Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 

08.07.2010, "Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, ligjit nr. 97/2023 

“Për buxhetin e vitin 2024” i ndryshuar, Udhëzimit nr. 9, datë 20.03.2018, “Për procedurat 

standarde të zbatimit të buxhetit”, të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë, Udhëzimit 

Plotësues nr. 1, datë 24.01.2024 “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2024”, të Ministrit të 

Financave dhe me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe 

Buxhetit, 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore, në programin 03310 

“Buxheti Gjyqësor”, në shpenzime korrente (600, 601 dhe 602), për vitin buxhetor 

2024, sipas pasqyrave nr. 1, nr. 2 dhe nr. 3, bashkëlidhur dhe pjesë e këtij vendimi. 

2. Miratimin e pagesës së trajtimit financiar të magjistratëve (profili gjyqtar), të 

diplomuar nga Shkolla e Magjistraturës në vitin akademik 2023-2024, nga data 

01.07.2024 e në vazhdim. 

3. Me zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti 

i Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

  



 
   

Pasqyra e rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore në programin 03310, në shpenzime 

korrente, viti 2024 
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Debiti 

Pakësohet          
001 29 1029001 KLGJ 01 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara               

93,710,000     

001 29 1029001 KLGJ 01 03310 6010000 3535 92902AA Çështje të gjykuara               
39,018,000     

                                     T o t a l i       132,728,000 

Shtohet          

001 29 1029041 Gjykata e Lartë 01 03310 6020000 3535 92902AA Çështje të gjykuara               
12,338,000     

001 29 1029007 Gjykata Apelit JP 01 03310 6020000 3535 92902AA Çështje të gjykuara               

23,260,000     

001 29 1029012 Gjykata e Shk. Parë JP Berat 01 03310 6020000 0202 92902AA Çështje të gjykuara                 
2,400,000     

001 29 1029015 Gjykata e Shk. Parë JP 

Durrës 

01 03310 6020000 0707 92902AA Çështje të gjykuara                 

1,190,000     

001 29 1029016 Gjykata e Shk. Parë JP 

Elbasan 

01 03310 6020000 0808 92902AA Çështje të gjykuara                 

1,000,000     

001 29 1029017 Gjykata e Shk. Parë JP Fier 01 03310 6020000 0909 92902AA Çështje të gjykuara               

10,790,000     

001 29 1029019 Gjykata e Shk. Parë JP 

Gjirokastër 

01 03310 6020000 1111 92902AA Çështje të gjykuara                 

1,090,000     

001 29 1029023 Gjykata e Shk. Parë JP 
Korçë 

01 03310 6020000 1515 92902AA Çështje të gjykuara                 
1,900,000     

001 29 1029037 Gjykata e Shk. Parë JP 

Shkodër 

01 03310 6020000 3333 92902AA Çështje të gjykuara                 

6,040,000     

001 29 1029011 Gjykata e Shk. Parë JP 
Tiranë 

01 03310 6020000 3535 92902AA Çështje të gjykuara               
49,770,000     

001 29 1029040 Gjykata e Shk. Parë JP Vlorë 01 03310 6020000 3737 92902AA Çështje të gjykuara                 

8,740,000     

001 29 1029043 Gjykata e Adm.  Apelit  01 03310 6020000 3535 92902AA Çështje të gjykuara                 

3,660,000     

001 29 1029048 Gjykata Adm.e Shk. Parë 

Tiranë 

01 03310 6020000 3535 92902AA Çështje të gjykuara                 

9,000,000     

001 29 1029051 Gjykata Adm.e Shk. Parë 

Lushnjë 

01 03310 6020000 0922 92902AA Çështje të gjykuara                 

1,550,000     

                                     T o t a l i       132,728,000 

           

     Departamenti i Programimit dhe Administrimit të Buxhetit 

 


